ПРОТОКОЛ №3
заседания общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета
03.09.2013                                                                                                         г.Константиновка
14.00
                                                            Присутствуют:  члены общественного совета –

                                                                                          18 человек

Журавлев А.И. – управляющий делами

исполкома

 Отсутствуют:   4 человека
                                                        Приглашенные:    Стрыгина И.А. – и.о. начальника

управления коммунального хозяйства

Поперека Е.Л.- начальник

       отдела архитектуры и
       градостроительства

Демиденко В.В. – директор ГКУК

ДКиД «Октябрь»

Бугаев В.Л. – главный инженер

НП «Константиновский РЭС» ПАО

        «ДТЭК Донецкоблэнерго»
                                                             ПОВЕСТКА   ДНЯ

1. О внесении изменений в состав общественного совета
2. Информация о Правилах благоустройства в городе Константиновка, утвержденных решением исполкома городского совета от  28.03.2013 №6/30-561
3. Информация о генеральном плане города

4. О ходе работ, проведенных по ремонту системы отопления и фасада здания ДК «Октябрь»

5. Информация о работе необособленного подразделения «Константиновский район
     электричних сетей» публичного акционерного общества «ДТЭК Донецькобленерго»

6. Разное

СЛУШАЛИ:
Голуб Г.Н. – председатель общественного совета

Озвучила повестку дня заседания, предложила проголосовать за ее утверждение.

Голосование за утверждение повестки дня в предложенном варианте:

ЗА –17

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Повестка дня утверждена.

Проинформировала о том, что в связи со смертью из состава общественного совета выбыл Дикий С.В., начальник штаба Константиновского полка им. П. Полуботько Кальмиусской паланки Украинского казачества в Донецкой области.

В адрес общественного совета поступило заявление от Овсиенко Анатолия Васильевича, начальника штаба Константиновского полка им. П. Полуботько Кальмиусской паланки Украинского казачества в Донецкой области о рассмотрении его кандидатуры для введения в состав общественного совета.
Предложила проголосовать за поданную кандидатуру.

 Голосование за кандидатуру Овсиенко А.В., претендующего на вступление в состав общественного совета:
ЗА –17

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Овсиенко А.В. введен в состав общественного совета.
           Принято решение - обратиться к городскому голове с просьбой рассмотреть  вопрос о внесении изменений в состав общественного совета на заседании исполкома городского совета 11.09.2013.
СЛУШАЛИ: Информация о Правилах благоустройства в городе Константиновка, утвержденных решением исполкома городского совета от  28.03.2013 №6/30-561

Стрыгина И.А. – и.о. начальника управления коммунального хозяйства

Проинформировала присутствующих о Правилах благоустройства в городе Константиновка, которые устанавливают единые и обязательные для исполнения нормы и требования в сфере благоустройства, по соблюдению тишины в общественных местах и ​​жилых зонах, определяют порядок уборки и содержания городских территорий, в том числе и прилегающих к границам зданий, сооружений и ограждений, а также внутренних производственных территорий для всех юридических и физических лиц, пользователей или владельцев земельных участков, застройщиков, собственников и арендаторов помещений, сооружений, зданий, расположенных на территориях города, независимо от форм собственности, ведомственной принадлежности и гражданства (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Земскова Л.Б. - член общественного совета
- Обратила внимание на то, что при утверждения Правил благоустройства на сессии горсовета, она предлагала ввести должности грузчика в ГКП «Коммунтранс».

- Сказала что считает необходимым рассмотреть вопрос освещения ул.Октябрьской, ул.Пушкинской в районе ОШ №5. ГДЕ рассмотреть
Ковалев И.А. - член общественного совета

- Обратил внимание на то, что в ларьках по б.Космонавтов круглосуточно продают спиртное.

- Во время строительства ларьков по б.Космонавтов не соблюдаются правила благоустройства, режут деревья и тут же бросают.
Дерека А.М. - член общественного совета

- Обратил внимание на то, что на участке от железнодорожного вокзала до горисполкома нет тротуара (зарос травой и не возможно ходить), люди ходят по проезжей части.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, предложения и замечания направить в адрес городского головы.

СЛУШАЛИ: Информация о генеральном плане города
Поперека Е.Л. – начальник отдела архитектуры и градостроительства
         Проинформировал об утвержденном генеральном плане города до 2030 года.

Обратил внимание на то, что в городе есть 4 инвестиционных площадки, микрорайон «Высотный», в котором готовы все подземные коммуникации для строительства высоток, имеются участки (за 1 поликлиникой) для строительства по программе «Доступное жилье» и «Молодежное жилье»; в плане предусмотрено расширить границы города в районе пос. Новоселовка, ул.Дорожной, сельхозтехникума. Также проинформировал о состоянии автодорог международного и регионального значения, строительстве «Делового центра» по ул.Емельянова.

ВЫСТУПИЛИ:

Земскова Л.Б. - член общественного совета

- Установлены ли генеральным планом города «Придомовые территории»?
Поперека Е.Л.
       Генеральным планом границы придомовых территорий не устанавливаются. Заказчиком этой работы должен быть «СЕЗ», после чего могут быть утверждены придомовые территории.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Обратиться к КП«СЕЗ» с вопросом возможности установления придомовых территорий.
СЛУШАЛИ: О ходе работ, проведенных по ремонту системы отопления и фасада здания ДК «Октябрь»
Демиденко В.В. – директор ГКУК ДКиД «Октябрь»

Проинформировал присутствующих об основных направлениях работы Дворца.

На сегодняшний день во Дворце работает 56 работников вместе с техперсоналом. За 3 месяца работы в должности директора поменяно 200 метров водопровода, который выведено для полива клумб, отреставрировано крыльцо, ведется работа по ремонту полов на 2 этаже, отремонтирована кровля. На 1 сентября работает 30 клубов, наполняемость 600 человек, с октября планируется расширение клубной работы до 45 клубов и занятость детей и взрослого населения города до 1000 человек. Ведется работа по совершенствованию работы циркового коллектива «Арена» - выделение комнаты для тренировок, приобретение инвентаря. В планах  отремонтировать малый зал, который даст возможность оказывать платные услуги (проводить дискотеки, кинолектории для учащихся старших классов), на 3 этаже открыть школу бильярда. Проведена работа по разработке проектно – сметной документации по санации Дворца. Вторым этапом ремонта будет реконструкция системы отопления, которая требует 2,5 млн. гривен.
ВЫСТУПИЛИ:

Земскова Л.Б. – член общественного совета

Предложила информировать жителей города о проведенных работах в городских СМИ, и на официальном сайте городского совета.
Гринченко Г.Н. – член общественного совета

Есть ли во Дворце доступ инвалидам – колясочникам?

Демиденко В.В. – директор ДК «Октябрь»

Да, с торца Дворца имеется вход для инвалидов – колясочников. Во время проведения мероприятий он постоянно открыт и сотрудниками Дворца будет оказана помощь инвалиду – колясочнику в поднятии.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, рекомендовать периодически информировать жителей города о проведенных работах в городских СМИ и на официальном сайте  городского совета.
7. СЛУШАЛИ: Информация о работе необособленного подразделения «Константиновский район  электричних сетей» публичного акционерного общества «ДТЭК Донецькобленерго»

Бугаев В.Л. – главный инженер НП «Константиновский РЭС»ПАО«ДТЭК Донецкоблэнерго»

Проинформировал присутствующих о мероприятиях по подготовке к осенне – зимнему периоду 2013-2014 г.г.; о работе типовых подстанций; законности отключения и подключения электроэнергии потребителям; перспективах развития
НП «Константиновского РЭС».
ВЫСТУПИЛИ:

Земскова Л.Б. – член общественного совета

 Рекомендовала:

- обратить внимание на работу подстанций, их бытовое состояние;

- обратить внимание на работу диспетчерской  службы РЭС, информировать службу 105 горисполкома об отключении от электроэнергии и причинах;

- предупреждать предприятия, организации о проведении ремонтных работ и плановом отключении от электроэнергии.

            Указала на частое отключение электроэнергии в домах по ул.Циолковского.

Ковалев И.А. – член общественного совета

Четыре дома по бул.Космонавтов 14,18, 20, 22 подключены на одной CIP 35, качество поставляемой электроэнергии в этих домах ужасное. Просьба обратить внимание и разобраться в причине.
Галанина И.Н. – заместитель председателя  общественного совета

 Задала вопросы:

- производится ли анализ жалоб;

- какие работы проводятся для укрепления материальной базы РЭС;

- возможно ли создание мобильного номера для отправки СМС сообщений, в которых жители города смогут информировать о поломках, отключениях от электроэнергии.

Сорока В.И. – член общественного совета

 Поднял вопрос о резком перепаде напряжения по ул.Чкалова, 30.
Земскова Л.Б. – член общественного совета

 Предложила создать инициативную группу и по всем вопросам обратиться в холдинг, так как на местном уровне многие вопросы не решаемы.

Голосование за создание инициативной группы:

ЗА –18

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Богачук В.В. – член общественного совета

Предложил утвердить инициативную группу в следующем составе:

Жатько С.В., Ковалев И.А., Земскова Л.Б., Галанина И.Н.

Голосование за утверждение состава инициативной группы:

ЗА –18

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Состав инициативной группы утвержден.
8. РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, направить выработанные рекомендации и замечания необособленному подразделению «Константиновский район  электричних сетей» публичного акционерного общества «ДТЭК Донецькобленерго», провести заседание инициативной группы после 23.09.2013.

Разное.
СЛУШАЛИ: О праздновании Дня освобождения города и праздновании Дня города в 2013 году
Журавлев А.И. – управляющий делами исполкома

          Проинформировал присутствующих о проводимых мероприятиях (информация прилагается).
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Председатель  общественного совета

                                       Г.Н.Голуб
Секретарь  общественного совета                                                            Е.А. Трубчанинова